



# FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100  
18.242.794/0001-65

ES - Estimativa

000119

|                 |     |            |                  |           |
|-----------------|-----|------------|------------------|-----------|
| ES - Estimativa | 119 | FICHA: 283 | DATA: 03/11/2022 | PEDIDO Nº |
|-----------------|-----|------------|------------------|-----------|

|                              |                         |                      |                    |
|------------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------|
| Licitação: PREGÃO PRESENCIAL | Nº Licitação: 000012/22 | Proc. Licit. 0028/22 | PROCESSO: 085/2022 |
|------------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------|

|                                    |                              |             |
|------------------------------------|------------------------------|-------------|
| Nome: SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA | CPF/CNPJ: 01.221.604/0001-20 | Código: 647 |
| Endereço: R RAIMUNDO PENAFORT      | Cidade: BOA VISTA            |             |

| CÓDIGOS                         | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA                                      |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| Unid.Orçamentária 020604        | SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E AÇÃO SOCIAL                       |
| Cat. Econômica 3.3.90.30.07     | MATERIAL DE CONSUMO                                                     |
| Funcional 08.122.6000.8001.0000 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO |
| Cód.Aplicação 100.011           | AÇÃO SOCIAL RP                                                          |
| Fonte Iduso 1                   | Recursos do Exercício Corrente                                          |
| Fonte Grupo 500                 | Recursos não Vinculados de Impostos                                     |
| Fonte Codigo 0000               | Recursos Ordinários                                                     |

| DOTAÇÃO    | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA EMPENHO | SALDO ATUAL |
|------------|----------------------|---------------------|-------------|
| 235.885,66 | 124.827,07           | 110.027,70          | 1.030,89    |

VALOR EM R\$

110.027,70

cento e dez mil e vinte e sete reais e setenta centavos \* \* \* \* \*

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

## HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS TAIS COMO: ESTIVAS EM GERAL, ENLATADOS, PRODUTOS DE AÇOUGUE, FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER ESSE SECRETARIA

| ITEM | CÓDIGO | DESCR                        | QTD | UNID | VLR UNIT R\$ | TOTAL     |
|------|--------|------------------------------|-----|------|--------------|-----------|
| 1    |        | AÇUCAR                       | 900 | KG   | 5,30         | 4.770,00  |
| 2    |        | ARROZ                        | 750 | KG   | 6,00         | 4.500,00  |
| 3    |        | ACHOCOLATADO                 | 288 | UND  | 14,90        | 4.291,20  |
| 4    |        | BISCOITO / BOLACHA MAIZENA   | 300 | UND  | 5,80         | 1.740,00  |
| 5    |        | BISCOITO / BOLACHA CRACKER   | 300 | UND  | 6,75         | 2.025,00  |
| 6    |        | CAFÉ                         | 300 | UND  | 20,15        | 6.045,00  |
| 7    |        | CHÁ ERVA CIDREIRA            | 100 | UND  | 4,50         | 450,00    |
| 8    |        | COLORAU                      | 80  | UND  | 3,40         | 272,00    |
| 9    |        | CREME DE LEITE               | 80  | UND  | 4,35         | 348,00    |
| 10   |        | EXTRATO DE TOMATE            | 100 | UND  | 4,00         | 400,00    |
| 11   |        | FARINHA DE MANDIOCA          | 150 | UND  | 7,00         | 1.050,00  |
| 12   |        | FEIJÃO CARIOCA               | 300 | UND  | 8,80         | 2.640,00  |
| 13   |        | FLOCÃO DE MILHO              | 200 | UND  | 5,30         | 1.060,00  |
| 14   |        | GOIABADA                     | 80  | KG   | 8,40         | 672,00    |
| 15   |        | LEITE CONDENSADO             | 80  | KG   | 5,35         | 428,00    |
| 16   |        | LEITE EM PÓ INTEGRAL         | 250 | PCT  | 15,75        | 3.937,50  |
| 17   |        | MACARRÃO                     | 350 | UND  | 4,95         | 1.732,50  |
| 18   |        | MARGARINA                    | 200 | UND  | 4,20         | 840,00    |
| 19   |        | MILHO VERDE                  | 100 | UND  | 6,00         | 600,00    |
| 20   |        | ÓLEO DE SOJA                 | 100 | UND  | 14,00        | 1.400,00  |
| 21   |        | ÓLEO VEGETAL                 | 60  | UND  | 14,00        | 840,00    |
| 22   |        | PIMENTA DO REINO             | 80  | UND  | 6,00         | 480,00    |
| 23   |        | SAL                          | 100 | KG   | 2,40         | 240,00    |
| 24   |        | SELETA                       | 80  | UND  | 4,75         | 380,00    |
| 25   |        | TEMPERO PRONTO               | 50  | UND  | 8,15         | 407,50    |
| 26   |        | LINGUIÇA                     | 100 | KG   | 37,60        | 3.760,00  |
| 27   |        | CARNE CONGELADA-ACEM         | 330 | KG   | 44,70        | 14.751,00 |
| 28   |        | CARNE CONGELADA -CHÁ DE FORA | 330 | KG   | 42,50        | 14.025,00 |
| 29   |        | FRANGO INTEIRO               | 300 | KG   | 19,00        | 5.700,00  |
| 30   |        | SALSICHA                     | 200 | KG   | 14,35        | 2.870,00  |
| 31   |        | OVOS                         | 50  | CAR  | 19,70        | 985,00    |
| 32   |        | CHEIRO-VERDE                 | 300 | MAÇ  | 3,50         | 1.050,00  |
| 33   |        | BATATA LAVADA                | 150 | KG   | 5,25         | 787,50    |
| 34   |        | ALHO                         | 100 | KG   | 26,00        | 2.600,00  |
| 35   |        | CEBOLA DE CABEÇA             | 150 | KG   | 6,30         | 945,00    |
| 36   |        | TOMATE                       | 150 | KG   | 11,75        | 1.762,50  |
| 37   |        | MELANCIA                     | 500 | KG   | 10,00        | 5.000,00  |
| 38   |        | MAÇÃ                         | 150 | KG   | 7,00         | 1.050,00  |
| 39   |        | UVA                          | 150 | KG   | 16,00        | 2.400,00  |
| 40   |        | BANANA                       | 300 | KG   | 7,80         | 2.340,00  |



# FMAS - FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Renato Costa de Almeida, nº 100  
18.242.794/0001-65

ES - Estimativa

000119

|                                                        |                   |                                                    |     |       |                   |
|--------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|
| 41                                                     | MAMÃO             | 180                                                | KG  | 13,35 | 2.403,00          |
| 42                                                     | ABACAXI           | 150                                                | UND | 5,60  | 840,00            |
| 43                                                     | POLPA DE ABACAXI  | 50                                                 | KG  | 21,40 | 1.070,00          |
| 44                                                     | POLPA DE CUPUAÇU  | 50                                                 | KG  | 19,20 | 960,00            |
| 45                                                     | POLPA DE MARACUJÁ | 50                                                 | KG  | 28,70 | 1.435,00          |
| 46                                                     | POLPA DE GRAVIOLA | 50                                                 | KG  | 16,00 | 800,00            |
| 47                                                     | POLPA DE ACEROLA  | 50                                                 | KG  | 18,90 | 945,00            |
| 03 de novembro de 2022.                                |                   | <b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>                       |     |       | <b>110.027,70</b> |
| MÁRIA DA SÓIA SOUSA MENDES<br>SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL |                   | Autorizo<br>ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO<br>PREFEITO |     |       |                   |